
 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про план роботи Одеської обласної ради 

та план діяльності з підготовки регуляторних актів на 2012 рік 

 

 

Відповідно до пункту 6 частини 1 статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статей 5, 7, 32 Закону України «Про 

засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», 

підрозділу 3.1. розділу 3 Регламенту Одеської обласної ради VI скликання 

обласна рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити план роботи Одеської обласної ради та план діяльності з 

підготовки регуляторних актів на 2012 рік (додатки 1, 2).  

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову обласної 

ради.  

 

 

Голова обласної ради                                                                     М.В.Пундик 

 

 

 

9 грудня 2011 року 

№ 353 - VI 

 

 

  

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до рішення обласної ради  

від 9 грудня 2011 року  

№ 353 - VІ  

 

 

ПЛАН РОБОТИ 

Одеської обласної ради VІ скликання на 2012 рік 

 

1. Питання для розгляду на пленарних засіданнях обласної ради: 

1.1. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання обласного 

бюджету Одеської області на 2011 рік.  

1.2. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку Одеської області на                 

2011 рік.  

1.3. Про обласний бюджет Одеської області на 2013 рік.  

1.4. Про затвердження Програми соціально-економічного та культурного 

розвитку Одеської області на 2013 рік та основні напрямки розвитку на       

2014-2015 роки.  

1.5. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання обласного 

бюджету Одеської області на 2012 рік (щоквартально).  

1.6. Про внесення змін до рішення обласної ради «Про обласний бюджет 

Одеської області на 2012 рік» (у міру необхідності).  

1.7. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку Одеської області за                        

І півріччя 2012 року.  

1.8. Про затвердження Програми євроінтеграції, міжрегіональних зв’язків та 

формування позитивного іміджу Одеської області на 2012-2013 роки. 

1.9. Про затвердження Програми малого підприємництва в Одеській області 

на 2013-2015 роки. 

1.10. Про затвердження регіональної програми розвитку мінерально-

сировинної  бази Одеської області. 

1.11. Про затвердження регіональної програми поводження з побутовими 

відходами в Одеській області. 

1.12. Про затвердження регіональної програми очистки стічних вод в Одеській 

області. 

1.13. Про затвердження регіональної програми використання меліорованих 

земель на 2012-2014 роки.   

1.14. Про затвердження програми розвитку культури Одеської області на 

2012-2015 роки. 

1.15. Про затвердження регіональної програми охорони культурної спадщини 

Одеської області на 2012-2016 роки. 

1.16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 2 листопада 2010 року 

№ 1231-V «Про затвердження регіональної програми розвитку земельних 

відносин та охорони земель на 2011-2013 роки». 



1.17. Про стан та ефективність використання майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст області. 

1.18. Про внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст області, що підлягають приватизації.  

1.19. Про внесення змін до Переліку об’єктів спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст області, управління якими здійснює 

обласна рада.  

1.20. Про укладання та продовження строку дії контрактів з керівниками 

комунальних підприємств, установ, закладів, що перебувають у спільній 

власності територіальних громад, сіл, селищ, міст області.  

1.21. Про звіти депутатів Одеської обласної ради VI скликання за 2012 рік.  

1.22. Про план роботи Одеської обласної ради та план діяльності з підготовки 

регуляторних актів на 2013 рік. 

2. Питання для розгляду на засіданнях президії обласної ради 

2.1. Про рекомендований порядок денний чергових сесій обласної ради.  

2.2. Про розподіл коштів обласного фонду охорони навколишнього 

природного середовища на 2012 рік. 

2.3. Про підготовку об’єктів паливно-енергетичного комплексу, житлово-

комунального господарства та соціальної сфери області до роботи в осінньо-

зимовий період 2012-2013 років. 

2.4. Про стан виконання рішення обласної ради від 28 жовтня 2011 року                 

№ 274-VI «Про заходи щодо підвищення ефективності використання водних 

об’єктів місцевого значення на території Одеської області». 

2.5. Про стан та ефективність використання майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області.  

2.6. Про стан фінансування та освоєння у 2012 році коштів на об'єктах 

соціально-культурного призначення області за рахунок коштів Державного 

бюджету України, обласного бюджету розвитку та обласного фонду охорони 

навколишнього природного середовища (у міру необхідності). 

2.7. Про стан використання родовищ корисних копалин на території Одеської 

області (I півріччя 2012 року). 

3. Питання для розгляду та вивчення в постійних комісіях обласної ради 

3.1. Постійна комісія з питань регламенту, місцевого самоврядування, 

депутатської діяльності, етики та гласності 

3.1.1. Про підсумки звітів депутатів Одеської обласної ради VІ скликання про 

свою роботу за 2011 рік.  

3.1.2. Про погодження кандидатур посадових осіб місцевого самоврядування, 

державних службовців та інших осіб, які пропонуються для нагородження 

Почесною грамотою та Грамотою Верховної Ради України.  

3.1.3. Про звіти депутатів Одеської обласної ради VІ скликання за 2012 рік. 

3.1.4. Про план роботи Одеської обласної ради та план діяльності з підготовки 

регуляторних актів на 2013 рік.  



3.2. Постійна комісія з питань бюджету, фінансово-економічної політики 

та банківської діяльності 

3.2.1. Про погодження остаточної редакції проектів Переліків об’єктів 

соціально-культурного призначення області, фінансування яких у 2012 році 

буде здійснюватися за рахунок коштів субвенцій з Державного бюджету 

України, обласного бюджету розвитку, обласного дорожнього фонду та 

обласного фонду охорони навколишнього природного середовища. 

3.2.2. Про виконання доходної частини обласного бюджету за підсумками 

І півріччя та 9 місяців 2011 року. 

3.2.3. Про наповнення доходної частини обласного бюджету від здачі в оренду 

водних об’єктів місцевого значення. 

3.2.4. Про формування проекту обласного бюджету Одеської області на 

2013 рік. 

3.3. Постійна комісія з питань економіки, промисловості, розвитку 

підприємництва та регуляторної політики 

3.3.1. Про основні засади формування проекту Програми соціально-

економічного та культурного розвитку Одеської області на 2012 рік. 

3.3.2. Про План діяльності Одеської обласної ради з підготовки 

регуляторних актів на 2013 рік. 

3.3.3. Про стан розвитку інноваційної діяльності та впровадження 

інноваційних проектів в Одеській області. 

3.3.4. Про стан запровадження та функціонування організаційно-

економічних механізмів розвитку Одеської області.  

3.3.5. Про звіт обласної державної адміністрації про виконання Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку Одеської області за                 

2011 рік. 

3.3.6. Про хід виконання Програми підтримки малого підприємництва в 

Одеській області на 2010-2012 роки. 

3.4. Постійна комісія з питань аграрної політики 

3.4.1. Про хід підготовки та проведення комплексу весняно-польових робіт в 

господарствах Одеської області усіх форм власності у 2012 році. 

3.4.2. Про якість насіння і садивного матеріалу, племінних ресурсів, 

удосконалення зооветеринарного обслуговування тваринництва і 

птахівництва господарств всіх форм власності. 

3.4.3. Про стан ресурсного забезпечення сільськогосподарського виробництва, 

підтримання машинно-тракторного парку, стабілізації його кількісного 

складу, оновлення, забезпечення ефективності його використання. 

3.4.4. Про хід виконання регіональної програми «Ліси Одещини на            

2011-2015 роки». 

3.4.5. Про хід виконання регіональної програми «Зерно Одещини 2011-2015». 

3.4.6. Про хід виконання регіональної програми «Тваринництво Одещини 

2011-2015». 



3.4.7. Про хід виконання Комплексної програми забезпечення сталого 

розвитку північних районів Одеської області на 2010-2015 роки. 

3.5. Постійна комісія з питань житлово-комунального господарства, 

паливно-енергетичного комплексу та енергозбереження 

3.5.1. Про проходження опалювального сезону 2011-2012 років в Одеській 

області та підготовку об’єктів спільної власності територіальних громад 

області до осінньо-зимового опалювального сезону 2012-2013 років.  

3.5.2. Про стан поводження з твердими побутовими відходами в області. 

3.5.3. Про хід виконання програми газифікації Одеської області.  

3.5.4. Про хід виконання регіональної програми «Питна вода Одеської області 

на 2010-2013 роки і період до 2020 року».  

3.6. Постійна комісія з питань будівництва, регіонального розвитку, 

збереження нерухомих об’єктів культурної спадщини, архітектури та 

містобудування 

3.6.1. Про формування проектів переліків об’єктів соціально-культурного 

призначення області, фінансування яких у 2012 році буде здійснюватися за 

рахунок коштів субвенцій з Державного бюджету України, обласного 

бюджету розвитку та обласного фонду охорони навколишнього природного 

середовища. 

3.6.2. Про розроблення Схеми планування території Одеської області та 

Схеми планування територій курортно-оздоровчого та рекреаційного 

призначення Одеської області. 

3.6.3. Про стан фінансування та освоєння у 2012 році коштів на об’єктах 

соціально-культурного призначення області за рахунок коштів Державного 

бюджету України, обласного бюджету розвитку та обласного фонду охорони 

навколишнього природного середовища. 

 

3.7. Постійна комісія з питань морегосподарського комплексу 

 

3.7.1. Про розвиток системи базової морської освіти, підвищення кваліфікації 

та перепідготовки кадрів морської галузі в учбових закладах Одеської області. 

3.7.2. Про стан готовності причалів, баз-стоянок для виходу маломірних суден 

та плавзасобів у 2012 році. 

3.7.3. Про проект програми розвитку морегосподарського комплексу до            

2015 року. 

3.7.4. Про проблеми розвитку портового господарства області та підсумки 

роботи у 2012 році.  

3.8. Постійна комісія з питань транспорту та дорожнього господарства 

3.8.1. Про стан фінансування дорожнього господарства в Одеській області. 



3.8.2. Про підготовку та організацію засідань обласного конкурсного комітету 

на право перевезення пасажирів на внутрішньообласних та приміських 

автобусних маршрутах загального користування. 

3.8.3. Про розвиток та удосконалення маршрутної мережі.  

3.8.4. Про затвердження механізму компенсації перевезень пасажирів за 

регульованими тарифами на автобусних маршрутах загального користування. 

 

3.9. Постійна комісія з питань інформатизації та зв’язку 

 

3.9.1. Про впровадження і подальший розвиток мовленнєвих технологій в 

Одеській області. 

3.9.2. Про розвиток проекту «Телемедицина» в Одеській області. 

3.9.3. Про хід виконання регіональної програми інформатизації Одеської 

області на 2011-2013 роки (Інформаційна Одещина). 

3.9.4. Про хід виконання комплексної програми розвитку мереж 

телерадіомовлення Одеської області на 2008-2015 роки. 

3.10. Постійна комісія з питань міжрегіонального і міжнародного 

співробітництва та інвестиційної діяльності 

3.10.1. Про проект Програми євроінтеграції, мужрегіональних зв’язків та 

формування позитивного іміджу Одеської області на 2012-2013 роки. 

3.10.2. Про внесення змін до Регіональної програми будівництва, 

реконструкції та утримання місцевих пунктів пропуску через українсько – 

молдовський державний кордон у межах Одеської області на період до            

2015 року.  

3.10.3. Про стан виконання Програми залучення інвестицій в економіку 

Одеської області на 2011 - 2012 роки за І півріччя 2012 року. 

3.10.4. Про стан облаштування Державного кордону України, в тому числі 

місцевих пунктів пропуску через державний кордон в межах Одеської області.  

3.10.5. Про стан виконання Інвестиційної стратегії Одеської області на                

2011-2015 роки за 2012 рік. 

3.11. Постійна комісія з питань екології, природокористування, 

запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків 

3.11.1. Здійснення контролю за використанням та охороною надр і водних 

об’єктів місцевого значення.  

3.11.2. Розгляд пропозицій щодо розробки регіональної програми розвитку 

мінерально-сировинної  бази Одеської області. 

3.11.3. Розгляд пропозицій щодо розробки регіональної програми поводження 

з побутовими відходами в Одеській області. 

3.11.4. Підготовка та формування Переліку об’єктів, які у 2012 році будуть 

фінансуватися з обласного фонду охорони навколишнього природного 

середовища.  

3.11.5. Підготовка та розгляд матеріалів щодо прийняття рішень обласної ради 

стосовно надання у користування мисливських угідь для ведення 

мисливського господарства на території області.  



3.11.6. Про стан реалізації Регіональної програми збереження та відновлення 

водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2012-2016 роки. 

3.11.7. Підготовка та розгляд матеріалів щодо вивезення за межі області 

хімічних засобів захисту рослин, не придатних для застосування у народному 

господарстві. 

3.11.8. Про стан використання коштів обласного фонду охорони 

навколишнього природного середовища  у 2012 році. 

 

3.12. Постійна комісія з питань земельних відносин та адміністративно-

територіального устрою 

3.12.1. Про розгляд питання щодо стану встановлення меж населених пунктів 

області. 

3.12.2. Про хід виконання рішення обласної ради від 24 квітня 2003 року                              

№ 155-ХХІV “Про заходи щодо розвитку та регулювання ринку земель 

несільськогосподарського призначення”. 

3.12.3. Про хід виконання рішення обласної ради від 1 листопада 2003 року                    

№ 254-ХХІV „Про хід реалізації земельної реформи в Одеській області”. 

3.12.4. Про хід виконання рішення обласної ради від 22 вересня 2006 року              

№ 62-V “Про заходи щодо забезпечення реалізації державної політики в галузі 

використання та охорони земель”. 

3.12.5. Про хід виконання рішення обласної ради від 6 червня 2008 року                  

№ 535-V „Про звіт Головного управління земельних ресурсів у Одеській 

області щодо стану реалізації земельної реформи в Одеській області”. 

3.12.6. Про хід виконання рішення обласної ради від 20 березня 2009 року               

№ 806-V „Про затвердження пріоритетних напрямків проведення земельної 

реформи на території Одеської області”. 

3.12.7. Про хід виконання рішення обласної ради від 2 листопада 2010 року     

№ 1231-V «Про затвердження регіональної програми розвитку земельних 

відносин та охорони земель на 2011-2013 роки».  

3.12.8. Про хід виконання рішення обласної ради від 18 лютого 2011 року                        

№ 89-VІ «Про погодження розмежування земель державної та комунальної 

власності за межами населених пунктів на території Одеської області». 

 

3.13. Постійна комісія з питань соціальної політики та демографії 

 

3.13.1. Про вирішення проблем працевлаштування молоді, у тому числі 

забезпечення першим робочим місцем. Співпраця управління освіти у 

наукової діяльності обласної державної адміністрації та державної служби 

зайнятості з питань професійної орієнтації молоді з метою підвищення 

мотивації до професійного самовизначення. 

3.13.2. Про стан призначення державної допомоги та субсидій 

малозабезпеченим верствам населення. 



3.13.3. Про стан розрахунків підприємств і організацій по сплаті страхових 

внесків до Пенсійного фонду і фінансування виплати пенсій та грошової 

допомоги в Одеській області. 

3.14. Постійна комісія з питань охорони здоров’я,                                              

сім’ї, материнства і дитинства 

3.14.1. Про стан підготовки дитячих закладів відпочинку та оздоровлення до 

літньої оздоровчої кампанії 2012 року. 

3.14.2. Про забезпечення реалізації Національного проекту «Нове життя» - 

нова якість охорони материнства та дитинства» у 2011 році в Одеській 

області. 

3.14.3. Про хід виконання рішення обласної ради від 10 вересня 2010 року          

№ 1172-V «Про затвердження обласної програми імунопрофілактики та 

захисту населення від інфекційних хвороб на 2010-2015 роки». 

3.15. Постійна комісія з питань освіти, наукової діяльності,                   

молодіжної політики та спорту 

3.15.1. Про підготовку до літнього оздоровлення та відпочинку дітей. 

3.15.2. Про стан підготовки закладів освіти до нового навчального року.  

3.15.3. Про хід виконання рішення обласної ради від 18 лютого 2011 року                 

№ 77-VІ «Про затвердження комплексної програми «Освіта Одещини» на 

2011-2014 роки. 

3.16. Постійна комісія з питань культури, туризму, духовності, 

міжнаціональних відносин 

3.16.1 Про ефективність діяльності закладів культури в сільській місцевості. 

3.16.2 Про задоволення культурних потреб національних меншин, що 

мешкають на території Одещини. 

3.17. Постійна комісія з питань правової політики, забезпечення 

законності та правопорядку, боротьби з корупцією та організованою 

злочинністю 

3.17.1. Про стан боротьби з корупцією в Одеській області у 2012 році. 

3.17.2. Про стан боротьби з корупцією в сфері земельних відносин в Одеській 

області у 2012 році. 

3.17.3. Про хід виконання рішення обласної ради від 12 вересня 2008 року     

№ 595-V «Про затвердження Регіональної програми будівництва, 

реконструкції та утримання місцевих пунктів пропуску через українсько-

молдовський державний кордон у межах Одеської області на період до               

2015 року». 

3.17.4. Про хід виконання рішення обласної ради від 25 жовтня                   

2002 року № 55-XXIV «Про затвердження програми правової освіти 

населення Одеської області».  



3.17.5. Про хід виконання рішення обласної ради від 10 вересня                            

2010 № 1171-V «Про затвердження регіональної програми забезпечення судів 

належними приміщеннями на 2010-2015 роки». 

3.17.6. Про хід виконання рішення обласної ради від 28 жовтня 2011 року       

№ 269-VI «Про затвердження Програми сприяння розвитку громадянського 

суспільства в Одеській області на 2011-2015 роки». 

3.18. Постійна комісія з питань прав людини, свободи слова та інформації 

3.18.1. Про розподіл призначень обласного бюджету на 2012 рік, 

передбачених на підтримку засобів масової інформації. 

3.18.2. Про розподіл призначень обласного бюджету на 2012 рік, 

передбачених на книговидання.  

 

3.19. Постійна комісія з питань спільної власності  

територіальних громад області 

 

3.19.1. Про стан та ефективність використання майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст області.  

3.19.2. Про Порядок проведення конкурсу на право оренди майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст області. 

3.19.3. Про приватизацію та відчуження в інший спосіб  майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст області.  

3.19.4. Про стан надходження до обласного бюджету грошових коштів від 

орендної плати за користування майном  спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст області та коштів, отриманих в результаті приватизації 

об’єктів комунальної власності.  

3.19.5. Про запровадження та реалізацію інвестиційних проектів.  

3.19.6. Про стан виготовлення технічної документації на об’єкти спільної  

власності територіальних громад сіл, селищ, міст області, а також оформлення 

прав власності та постійного користування на землю.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2  

до рішення обласної ради  

від 9 грудня 2011 року  

№ 353 - VІ  

 

ПЛАН ДІЯЛЬНОСТІ 

Одеської обласної ради VІ скликання  

з підготовки регуляторних актів на 2012 рік 

 

 

№ 

з/п 

Назва  

регуляторного акта 

Термін 

прийняття 

Розробники 

регуляторних актів 

Очікуваний 

результат 

1. Про затвердження 

Порядку 

проведення 

конкурсу на право 

оренди майна 

спільної власності 

територіальних 

громад сіл, селищ, 

міст області 

 

Протягом 

року 

Управління обласної 

ради з майнових 

відносин. 

 

Підвищення 

ефективності 

надання в 

оренду майна 

спільної 

власності 

територіальних 

громад області 

та 

реформування 

порядку 

надання в 

оренду 

зазначеного 

майна у зв’язку 

із змінами у 

чинному 

законодавстві, 

внесеними  

Законом 

України «Про 

внесення змін 

до деяких 

законодавчих 

актів України 

щодо орендних 

відносин» 

2. Про затвердження 

Порядку розгляду 

документів, 

необхідних для 

прийняття рішень 

щодо видачі 

дозволів на 

спеціальне 

Протягом 

року 

Постійна комісія 

обласної ради з 

питань екології, 

природокористування, 

запобігання 

надзвичайним 

ситуаціям та 

ліквідації їх наслідків 

Підвищення 

ефективності 

надання в 

оренду водних 

об’єктів 

місцевого 

значення 



водокористування 

при використанні 

води водних 

об’єктів місцевого 

значення на 

території Одеської 

області 

3. Про затвердження 

Порядку надання в 

користування на 

умовах оренди 

водних об’єктів 

місцевого 

значення на 

території Одеської 

області 

Протягом 

року 

Постійна комісія 

обласної ради з 

питань екології, 

природокористування, 

запобігання 

надзвичайним 

ситуаціям та 

ліквідації їх наслідків 

Покращення 

ефективного 

використання 

водних об’єктів 

місцевого 

значення, 

збільшення 

надходження 

коштів до 

місцевих 

бюджетів 

 

4. Про затвердження 

Порядку 

утворення та 

функціонування 

індустріальних 

(промислових) 

парків в Одеській 

області 

Протягом 

року 

Обласна державна 

адміністрація 

Створення 

сприятливих 

умов для 

інвестиційної 

та інноваційної 

діяльності в 

регіоні, 

збільшення 

бюджетних 

надходжень, 

створення 

нових робочих 

місць, 

подальший 

розвиток 

інфраструктури 

регіону 

5. Про затвердження 

механізму 

компенсації 

перевезень 

пасажирів за 

регульованими 

тарифами на 

автобусних 

маршрутах 

загального 

користування 

Протягом 

року 

Обласна державна 

адміністрація 

Виконання 

вимог статті 7 

Закону України 

«Про 

автомобільний 

транспорт» 



 


